
UCHWAŁA NR XXXII/247/2020 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie wydatków budżetu Gminy Wińsko, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. , poz. 713) oraz art. 263 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.) 

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 wraz z terminem 
realizacji zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku 2020 zgodnie z załącznikiem nr 
2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: 5D7277F5-AD01-41AB-8779-68D49306E0D4. podpisany Strona 1



       Załącznik nr 1 
   do Uchwały nr XXXII/247/2020 Rady Gminy 
   Wińsko z dnia 28 grudnia 2020 r. 

 
 
Wykaz wydatków majątkowych, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020: 
 

1. „Dokumentacja projektowa i budowlana rewitalizacji Wińska w strefie 
konserwatorskiej A i B” w kwocie 9 840,00 zł, termin realizacji do 30.04.2021 roku. 

2. „Adaptacja i wyposażenie nieruchomości w celu utworzenia filii Publicznego Żłobka w 
Głębowicach” w kwocie 53 963,95 zł, termin realizacji do 31.03.2021 roku. 

3. „Modernizacja SUW Węgrzce” w kwocie 73 000,00 zł, termin realizacji do 31.03.2021 
roku. 
 

Wykaz wydatków bieżących, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020: 
1. „Opracowanie aktualizacji kart Gminnej Ewidencji Zabytków (GEZ)” w kwocie 

73 000,00 zł, termin realizacji do 31.03.2021 roku. 
2. „Opracowanie Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Wińsko na lata 

2020-2023” w kwocie 73 000,00 zł, termin realizacji do 31.03.2021 roku. 
 

 
 

 

Id: 5D7277F5-AD01-41AB-8779-68D49306E0D4. podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Plan finansowy Wyszczególnienie 

010 Rolnictwo i łowiectwo 73 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i snaitacyjna wsi 73 000,00

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 000,00 Modernizacja SUW Węgrzce

600 Transport i łączność 9 840,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 840,00

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 840,00
Dokumentacja projektowa i budowlana 
rewitalizacji Wińska w strefie konserwatorskiej A i 
B

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społęcznej

53 963,95

85395 Pozostała działalność 53 963,95

6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 963,95
Adaptacja i wyposażenie nieruchomości w celu 
utworzenia filii Publicznego Żłobka w 
Głębowicach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

19 805,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 19 805,00

4300 zakup usług pozostałych 17 000,00 Opracowanie aktualizacji kart Gminnej Ewidencji 
Zabytków (GEZ)” 

4300 zakup usług pozostałych 2 805,00 Opracowanie Gminnego Programu Opieki Nad 
Zabytkami Gminy Wińsko na lata 2020-2023

156 608,95 x

Załącznik nr 2

do Uchwały nr XXXII/247/2020 Rady Gminy Wińsko z dnia 28 grudnia 2020 r.

Razem:

Id: 5D7277F5-AD01-41AB-8779-68D49306E0D4. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem posiadania środków na ich
wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. Zgodnie bowiem z art. 263 ust. 6 ustawy
o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie wydatków niewygasających są
gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu
terytorialnego. Środki te powinny być zatem przekazane na odpowiedni rachunek bankowy przed upływem
roku budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy
jedynie wydatków, w odniesieniu do których zawarte zostały umowy o zamówienie publiczne lub wkrótce takie
umowy zostaną zawarte – w wyniku zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego –
w którym dokona się wyboru wykonawcy.

W wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2020 r. (załącznik nr 1 do Uchwały) wymieniono
pięć zadań budżetowych z ostatecznym terminem dokonania wydatku przypadającym na dzień 15.05.2020 r.

Lp. Przedmiot zamówienia Termin
realizacji

Wartość
umowy Uzasadnienie

1.
Opracowanie aktualizacji
kart Gminnej Ewidencji
Zabytków (GEZ)

15.05.2021 r. 17 000,00 zł

Ze względu na sytuację epidemiologiczną
oraz utrudnione kontakty z mieszkańcami
posiadającymi na swoich posesjach obiekty
zabytkowe, Wykonawca nie jest w stanie
wykonać przedmiotu zamówienia w 2020 r.,
co skutkuje niemożnością dokonania
płatności w bieżącym roku.

2.

Opracowanie Gminnego
Programu Opieki Nad
Zabytkami Gminy
Wińsko na lata 2020-2023

15.05.2021 r. 2 805,00 zł

Ze względu na sytuację epidemiologiczną
oraz utrudnione kontakty z mieszkańcami
posiadającymi na swoich posesjach obiekty
zabytkowe, Wykonawca nie jest w stanie
wykonać przedmiotu zamówienia w 2020 r.,
co skutkuje niemożnością dokonania
płatności w bieżącym roku.

3.

Wykonanie odwiertów
w obrębie piwnic ratusza
na Placu Wolności w
miejscowości Wińsko

30.04.2021 r. 9 840,00 zł

W związku z uzyskaniem pozwolenia na
prowadzenie sondażowych badań
archeologiczno-architektonicznych w
ramach wykonania odwiertów
poszukiwawczo-dokumentacyjnych w
obrębie piwnic ratusza na terenie Placu
Wolności w dniu 11.12.2020 r. oraz
zagospodarowaniem terenu w obrębie rynku
na okres świąteczny, nie jest możliwe
rozpoczęcie prac badawczych oraz
dokonanie płatności do końca bieżącego
roku.

4.

Budowa placu zabaw wraz
z ogrodzeniem
i wyposażeniem przy
Publicznym Żłobku
w Wińsku z filią
w Głębowicach

31.03.2021 r. 53 963,95 zł

Wykonawca robót wskazuje, iż momencie
przystąpienia do przetargu nie miał wiedzy
odnośnie niemożności terminowej realizacji
zadania przez producentów artykułów
potrzebnych do wykonania urządzeń.
Opóźnienie spowodowane jest problemami
personalnymi, będącymi skutkiem
przebywania pracowników na kwarantannie.

5 Modernizacja SUW
Węgrzce 31.03.2021 r. 73 000,00 zł

Wykonawcy wyznaczono termin na
wykonanie i złożenie Zamawiającemu
dokumentacji projektowej w terminie do
28.12.2020 r. Ze względu na obszerność
dokumentacji Zamawiający nie będzie w

Id: 5D7277F5-AD01-41AB-8779-68D49306E0D4. podpisany Strona 1



stanie sprawdzić dokumentacji tak, by
płatność za wykonanie usługi została
zrealizowana w bieżącym roku.

Ponadto w przedmiotowej Uchwale w Załączniku nr 2, zgodnie z art. 263 ust. 5 ustalono plan finansowy
wydatków niewygasających w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji wydatków. Kwota wydatków
niewygasających z upływem 2020 roku wynosi 156 608,95 zł.

Id: 5D7277F5-AD01-41AB-8779-68D49306E0D4. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

